LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÁI BÌNH

CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ

Số:   33 /CĐYT
“Về việc thực hiện các biện pháp cấp bách

phòng, chống dịch Covid-I9 từ 01/4 đến 15/4/2020”
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thái Bình, ngày  01  tháng  4  năm  2020

Kính gửi:    - Các đồng chí trong BCH, UBKT CĐ Ngành
- Các đồng chí Chủ tịch CĐ cơ sở trực thuộc

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Kết luận số 105-KL/TU ngày 31/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công điện khẩn số 04/CĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 2212-CV/TU ngày 30/ 3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện ghi nhật ký cá nhân trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Công văn số 734/LĐLĐ ngày 31/3/2020 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc ghi nhật ký cá nhân trong phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 735/LĐLĐ ngày 31/3/2020 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 từ 01/4 đến 15/4/2020,
Công đoàn ngành Y tế Thái Bình yêu cầu các đồng chí trong Ban chấp hành, Ủy ban Kiểm tra, Công đoàn cơ sở trực thuộc tổ chức thực hiện các nội dung như sau:

1. Phối hợp với Chính quyền tuyên truyền phổ biến trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và thực hiện nghiêm chỉnh Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ, Công điện khẩn số 04/CĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19. Tập trung cao độ thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo các văn bản quy định hiện hành, không được để xảy ra sai sót trên địa bàn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
Thực hiện quy định cách ly toàn xã hội trong vòng 15 ngày kể từ 0 giờ ngày 01 tháng 4 năm 2020 trên phạm vi toàn quốc theo nguyên tắc gia đình cách ly với gia đình, thôn bản cách ly với thôn bản, xã cách ly với xã, huyện cách ly với huyện, tỉnh cách ly với tỉnh, phân xưởng, nhà máy sản xuất phải bảo đảm khoảng cách an toàn, đeo khẩu trang, thực hiện khử trùng, diệt khuẩn theo quy định. Tuyệt đối không di chuyển khỏi nơi cư trú, thực hiện nghiêm quy định: Ở tại nhà, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết như mua lương thực, thực phẩm, thuốc men, cấp cứu, chỉ đến công sở làm việc khi có yêu cầu của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị; dừng hoạt động và các trường hợp khẩn cấp khác; thực hiện nghiêm việc giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi giao tiếp; không tập trung quá 2 người ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện và tại nơi công cộng.
2. Thực hiện việc ghi nhật ký cá nhân các hoạt động hàng ngày đối với toàn thể CNVC-NLĐ (theo Mẫu 01 gửi kèm) đến khi tình hình dịch trong nước được khống chế, để sẵn sàng có thông tin chính xác về tình hình di biến động của bản thân, cung cấp cho các cơ quan chức năng khi cần thiết, phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn.
3. Các Chủ tịch Công đoàn cơ sở thực hiện báo cáo hàng ngày (trước 14h00) theo Mẫu 02 gửi kèm. Báo cáo gửi qua mạng văn phòng tới Đồng chí Đào Văn Truyền – Phó Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế.
Công đoàn ngành Y tế Thái Bình đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai, tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh, CĐYTVN, SYT (Để B/C)

- Như trên;

- Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH
Lương Đức Sơn

Mẫu 01

NHẬT KÝ CÁ NHÂN CÁC HOẠT ĐỘNG HÀNG NGÀY

Họ và tên:

Ngày tháng năm sinh:

Chức vụ, đơn vị công tác:

Địa chỉ thường trú:
	Ngày, tháng năm
	Mấy giờ? Làm công việc gì? ở đâu? Với ai? Những người có tiếp xúc?
	Ghi chú

Mẫu 02

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ

CĐCS: ………………………….

Số: ……
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Ngày      tháng     năm 2020

BÁO CÁO TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG
CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, DOANH NGHIỆP

(Báo cáo số liệu từ 01/4/2020 đến 11h00 hàng ngày và

gửi về Công đoàn ngành trước 14h00 cùng ngày)
1. Tình hình hoạt động của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp
(Đánh dấu X vào cạnh ô tương ứng)

- Hoạt động bình thường

- Dừng hoàn toàn hoạt động, sản xuất, kinh doanh.
- Dừng một phần hoạt động, sản xuất, kinh doanh

Giảm giờ làm của người lao động:

Bố trí cho người lao động nghỉ phép:
Bố trí cho người lao động nghỉ luân phiên và nghỉ có trả lương:

Cho người lao động chấm dứt HĐLĐ để hưởng lương thất nghiệp:
2. Nguyên nhân của tình hình khó khăn
- Giảm số người đến khám chữa bệnh:

- Không có nguyên liệu sản xuất

- Không có thị trường tiêu thụ sản phẩm

- Thay đổi cơ cấu sản xuất kinh doanh

- Thiếu chuyên gia nước ngoài
- Nguyên nhân khác (Ghi rõ)

3. Tình hình người lao động

Tổng số CBCCVC-NLĐ:       người. Trong đó:

Số người lao động:
Số người lao động giảm giờ làm:

Số người lao động được bố trí nghỉ phép:
Số người lao động nghỉ luân phiên và nghỉ có trả lương:
Số người lao động chấm dứt HĐLĐ để hưởng lương thất nghiệp:
4. Tình hình lao động liên quan đến lây nhiễm dịch Covid-19:
Số người F0 (được xác định nhiễm Covid-19):
Số người F1 (nghi nhiễm hoặc tiếp xúc F0):
Số người F2 (tiếp xúc với F1):
Số người F3 (tiếp xúc với F2):

Số người F4 (tiếp xúc với F3):

Số người F5 (tiếp xúc với F4):

(Nếu có đề nghị ghi rõ họ tên, tuổi, địa chỉ thường trú và nơi đang điều trị hoặc cách ly)

5. Kiến nghị, đề xuất:
(Chú ý: Người lao động trong báo cáo này không bao gồm: công chức, viên chức, hợp đồng 68)
	Nơi nhận:

- CĐNYT
- Lưu.
	TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

2